
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE II
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Ist. Dir. Angelo Buonincontri

Registro  Generale n.  711 del 18/06/2019

Registro  Settore  n. 172 del 24/06/2019  

OGGETTO:  Liquidazione  indennità  di  risultato  ai  titolari  di  posizione  organizzativa
anno 2015 e 2017

      
                        ( x )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n 
- Numero di impegno: del  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
-  

Riferimenti normativi:
-

Allegati:  n.     fattura n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal___

Il  Messo Comunale
___________________ 

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                        Ist. Dir. Buonincontri Angelo



IL RESPONSABILE del SETTORE

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 15/04/2019 è stato approvato il

bilancio di previsione esercizio finanziario 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 79 del 16/04/2019 è stato approvato il

Piano Esecutivo di gestione (PEG) anni 2019-2021;
- ai sensi dell’art. 10 del CCNL del 31/3/1999, al personale di categoria D che sia

titolare  di  posizione  organizzativa,  viene  riconosciuta  l’indennità  di  risultato,  in
misura percentuale che varia  da un minimo del  10% ad un massimo del  25%,
sull’importo attribuito quale indennità di posizione;

- con deliberazione di G.C. n. 162 del 26/9/1999 venivano stabiliti i criteri generali per
determinare  il  conferimento  degli  incarichi  di  posizione  organizzativa  ai
Responsabili dei Settori e, attraverso una modulazione dei punteggi articolati per
fattori, anche la retribuzione di posizione;

- con  delibera  Commissariale  n.  1  del  19/1/2009,  si  prendeva  atto  dei  criteri,
sottocriteri e relativi punteggi per ogni fattore di cui alla delibera di G.C. n. 162/99 ai
fini della valutazione dei risultati e della quantificazione della relativa indennità;

- con delibera di G.C. n. 157 del 31/2010  veniva approvato il  regolamento per la
valutazione della performance individuale della dirigenza e del personale;

Visto:
- i decreti di posizione organizzativi attribuiti ai Responsabili dei Settori dell’Ente per

l’anno 2015 e 2017;
- che  al  responsabile  di  P.O.  Matrisciano  Pasquale,  per  il  periodo  01/01  al

31/03/2016, non gli  è stata attribuita l’indennità di  risultato per il  raggiungimento
degli obiettivi  dell’anno 2016 per la mancata valutazione da parte dell’Organo di
Valutazione;

- la predetta indennità viene riconosciuta sulla scorta dei risultati ed obiettivi raggiunti
previa valutazione effettuata dall’organo di valutazione;

- con verbale n. 9 del 17/06/2019 l’organo di valutazione trasmetteva le schede di
valutazione dei responsabili dei settori per l’anno 2015 e 2017;

- con delibera  di  Giunta  Comunale  n.  116 del  18/06/2019 si  prendeva  atto  delle
schede  di  valutazione  compilate  dall’organo  di  controllo  interno  ai  fini
dell’attribuzione  dell’indennità  di  risultato  ai  titolari  di  posizione  organizzativa,
incaricando il  responsabile  del  servizio   personale  di  procedere alla  successiva
liquidazione;

- il prospetto di liquidazione;

Ritenuto poter procedere alla liquidazione;

Visto:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il regolamento di contabilità e lo statuto comunale;

DETERMINA

- di  liquidare  l’importo  di  €  18.116,90  per  l’indennità  di  risultato  per  gli  obiettivi
conseguiti nell’anno 2015 ed € 17.967,58 per l’indennità di risultato per li obiettivi
conseguiti nell’anno 2017 dai responsabili dei settori, secondo il prospetto agli atti
del competente ufficio;



- di  liquidare,  altresì,  l’importo  di  €  712,82  al  responsabile  di  P.O.  Matrisciano
Pasquale  per  l’indennità  di  risultato  per  gli  obiettivi  conseguiti  dal  01/01  al
31/03/2016;

- dare atto che la spesa di € 18.116,90 è impegnata sui capitoli di bilancio esercizio
finanziario 2016:

1) €  2.140,57 capitolo 40/6      impegno n. 79
2) €  2.509,13 capitolo 41/7      impegno n. 82
3) €  1.659,91 capitolo 44/5      impegno n. 85
4) €  2.281,01 capitolo 150/7    impegno n. 88
5) €  2.770,56 capitolo 210/9    impegno n. 91
6) €  2.201,09 capitolo 500/6    impegno n. 94
7) €  2.069,18 capitolo 670/5    impegno n. 97
8) €  2.485,45 capitolo 1390/5  impegno n. 100

- versare l’importo di € 4.311,82 per contributi ex CPDEL impegnato sui capitoli di
bilancio esercizio finanziario 2016 degli oneri previdenziali;

- versare l’importo di € 1.539,84 per IRAP impegnato sui capitoli di bilancio esercizio
finanziario 2016 per imposte e tasse;

- dare  atto  che  la  spesa  di  €  712,80  è  impegnata  sul  capitolo  di  bilancio  150/7
esercizio finanziario 2017 impegno n. 171;

- versare l’importo di € 169,65 per contributi ex CPDEL impegnato sul capitolo 150/8
esercizio finanziario 2017 impegno n. 172;

- versare l’importo di € 60,60 impegnato sul capitolo  150/9 esercizio finanziario 2017
impegno n. 173;

- dare atto che la spesa di € 17.967,58 è impegnata sui capitoli di bilancio esercizio
finanziario 2018:

1) €  1.370,94 capitolo 40/7       impegno n. 95
2) €  3.096,05 capitolo 41/7       impegno n. 98
3) €  2.369,77 capitolo 44/5       impegno n. 101
4) €  3.470,57 capitolo 150/7     impegno n. 104
5) €  2.347,48 capitolo 310/10   impegno n. 107
6) €  1.750,04 capitolo 500/6     impegno n. 110
7) €  2.431,65 capitolo 1106/12 impegno n. 113
8) €  1.131,08 capitolo 1921/11 impegno n. 116

- versare l’importo di € 4.276,30 per contributi ex CPDEL impegnato sui capitoli di
bilancio esercizio finanziario 2018 degli oneri previdenziali;

- versare l’importo di € 1.527,24 per IRAP impegnato sui capitoli di bilancio esercizio
finanziario 2018 per imposte e tasse;

- le disponibilità degli impegni di spesa assunti sui capitoli di bilancio delle indennità
ai responsabili di P.O. sono economie di bilancio.

                                    Il Responsabile del Settore    
               Istr. Dir. Angelo Buonincontri

 




	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

